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27 marca 2015 r. odbyło się posiedzenie Rady Programowej United Nations Global Compact w Polsce, w którym
uczestniczył Michał Kiełsznia Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska. Podczas spotkania podpisano
porozumienie o współpracy dotyczące rozwoju systemu ekozarządzania i audytu (EMAS), pomiędzy Generalną
Dyrekcją Ochrony Środowiska i United Nations Global Compact w Polsce.

Podpisanie porozumienia odbyło się w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Warszawie w obecności podsekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska Głównego Konserwatora
Przyrody Piotra Otawskiego, Małgorzaty Skuchy – Prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej oraz członków Rady Programowej UNGC Polska, wśród których obecni byli m.in.: dr Michał
Boni - poseł Parlamentu Europejskiego, prof. dr hab. Jerzy Buzek – poseł Parlamentu Europejskiego, prof. dr
hab. Danuta Hübner – posłanka Parlamentu Europejskiego, przewodnicząca Komisji Rozwoju Regionalnego Unii
Europejskiej.

Podpisy pod porozumieniem złożyli Michał Kiełsznia, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, oraz Kamil
Wyszkowski, Krajowy Przedstawiciel Inicjatywy Sekretarza Generalnego Organizacji Narodów Zjednoczonych
Global Compact.

Global Compact jest inicjatywą zainaugurowaną w 2000 r. przez Sekretarza Generalnego Organizacji Narodów
Zjednoczonych Kofi Annana, która obecnie liczy ponad 12 000 członków ze 145 krajów.

W skład Rady Programowej United Nations Global Compact w Polsce wchodzą wysokiej rangi eksperci oraz
dyrektorzy i prezesi organizacji aktywnie działających na rzecz jednego z czterech priorytetowych obszarów UN
Global Compact: prawa człowieka, ochrona środowiska, prawa pracownicze, wolność od korupcji.

Współpraca między Generalną Dyrekcją Ochrony Środowiska, a UNGC będzie w szczególności dotyczyła rozwoju systemu ekozarządzania i audytu (EMAS). Celem wzajemnego wsparcia
merytorycznego i informacyjnego jest promowanie systemu, jako efektywnego narzędzia zarządzania ochroną środowiska i kształtowania kultury zrównoważonego rozwoju.

Polska zajmuje 7 miejsce w Unii Europejskiej pod względem liczby rejestracji w systemie ekozarządzania i audytu (EMAS). Jednocześnie jako jeden z dwóch krajów UE odnotowuje stały
wzrost liczby rejestracji. Prestiżowe grono podmiotów spełniających najwyższe standardy ochrony środowiska, potwierdzone wpisem do rejestru EMAS liczy w Polsce 45 organizacji.

Więcej informacji o systemie ekozarządzania i audytu (EMAS) w serwisie emas.gdos.gov.pl a o UNGC Polska w serwisie ungc.org.pl.
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